
 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                            Edição Nº: 2256 
 
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado abertura da sessão pública, 
referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 17/2021.  
 
Código da UASG: 987959 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LABORATÓRIO, visando o atendimento integral à saúde da 
população, nas condições fixadas neste Edital e seus Anexos. 
 
Edital a partir de: 21/05/2021 das 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min 
 
Endereço: Avenida Brasil, nº 967, Centro, Grandes Rios/PR. 
 
Telefone: (43) 3474-1222 
 
Abertura da Proposta:  em 10/06/2021 às 10h00min, no 
endereço: www.comprasnet.gov.br  
 

Grandes Rios/PR, 20 de maio de 2021. 
 
 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
COMUNICADO 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
GRANDES RIOS, Estado do Paraná, em cumprimento ao 
disposto no artigo 9°, § 4 da Lei Complementar n°101/2000- 
Lei da Responsabilidade Fiscal, COMUNICA as entidades 
civis organizadas e a população em geral, que realizará  
AUDIÊNCIA PÚBLICA, às 09:30 horas, do dia 31 de maio de 
2021, que será transmitida através do facebook na página da 
Câmara Municipal de Grandes Rios, com o objetivo de 
apresentar e avaliar as metas do 1° Quadrimestre do 
exercício financeiro de 2021 as receitas e despesas do 
FMDCA do mesmo período. Por este ato, ficam as entidades 
civis organizadas e a população em geral de GRANDES RIOS 
convidadas a participar da audiência pública. 
 

Grandes Rios, 20 de maio de 2021 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 COMUNICADO 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
GRANDES RIOS, Estado do Paraná, nos termos do § 5° do 
Art. 36 da Lei Complementar n° 141/2012, COMUNICAM as 
entidades civis organizadas e a população em geral, para 
participarem da  AUDIÊNCIA PUBLICA ,  que será 
transmitida pelo Facebook na página da Câmara Municipal, 
no dia 31 de maio de 2021, às 09:45 horas, com o objetivo de 
apresentar o Relatório das receitas e despesas com ações de 
Saúde e sobre a oferta e produção de serviços na Rede 
Assistencial de Saúde relativo ao 1° quadrimestre do 
exercício de 2021. Por este ato, ficam as entidades civis 
organizadas e a população em geral de GRANDES RIOS 
convidadas a participar da audiência pública. 
 
 
    Grandes Rios, 20 de maio de 2021 
 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 07:43:56

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                            Edição Nº: 2256 
 
 
  
   

2 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 012/2021 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2021 
 

CONTRATANTE:Câmara Municipal de Grandes Rios pessoa 
jurídica de direito público, sito Rua Pernambuco, 40, centro- 
Grandes Rios - Estado do Paraná, neste ato, representada 
pelo Sr. Presidente PAULO SERGIO FERREIRA 
MACHADO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 
8.124.030-2 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº 
598.668.709-44, residente e domiciliado nesta cidade, à 
seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa B.H 
CREMONINI BAENA INFORMATICA ME, CNPJ 
17.711.155/0001-39, sito a Rua Santo Antonio, sn, Jardim 
Alegre, Estado do Paraná, obteve melhor preço, no valor 
total de R$ 7.420,00 (sete mil quatrocentos e vinte reais). 
OBJETO: Fornecimento de PEÇAS DE INFORMATICA E 
HORA TECNICA PARA MANUTENÇAO DE 
COMPUTADORES DA CAMARA, decorrente da Modalidade 
dispensa de licitação nº 009/2021, homologada pela 
CONTRATANTE em 17 de maio de 2021. 
PAGAMENTOS: Pagamento correrá à conta de recursos 
livres.  
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2021. 
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
 

GRANDES RIOS, 20 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

PAULO SERGIO FERREIRA MACHADO 
PRESIDENTE 

 

 
RATIFICAÇÃO Nº 9/2021 

 
DISPENSA 009/2021 

 
 
OBJETO: aquisição de peças de informática e hora técnica 
para manutenção de computadores da Câmara Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
 
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento 
no art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93, e com Parecer Tecnico 
e Parecer Juridico, a favor da empresa B.H CREMONINI 
BAENA INFORMATICA ME, CNPJ 17.711.155/0001-39, sito 
a Rua Santo Antonio, sn, Jardim Alegre, obteve melhor preço, 
no valor total de R$ 7.420,00 (sete mil quatrocentos e vinte 
reais). o qual será pago mediante apresentação da nota 

fiscal, face ao disposto na Lei nº 8666/93, vez que o processo 
se encontra devidamente instruído. 
 
Publique-se 
 
Câmara Municipal de Grandes Rios, 17 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

PAULO SERGIO FERREIRA MACHADO 
Presidente da Câmara 

 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 07:43:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-05-21T07:43:56-0300




